ПРОТОКОЛ №3
заседания межведомственной комиссии
по безопасности дорожного движения

в Ужурском районе
10.10.2024

                                                                       г. Ужур

Председательствовал: Казанцев Ю.П.
Присутствовали: члены межведомственной комиссии по безопасности дорожного движения
Приглашены: глава города Ужура Кириллов О.В., ведущий инженер Красноярского МРО КГКУ «КрУДор» Головко Е.А., заместитель директора АО «Балахтинское ДРСУ» Егоров О.В., начальник отдела МКУ «Управление образования Ужурского района» Защеринский В.Н., представитель Ужурской дистанции инфраструктуры ИЧ-1 Николаев М.М., представитель Шарыповского филиала АО «Краевое АТП» Комлев В.В.
Представители ТОГАДН по Красноярскому краю (г.Ачинск) МТУ Ространснадзора по СФО, 67 ПСЧ 11 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по Красноярскому краю, КГБУЗ «Ужурская РБ», КГБПОУ «Ужурский многопрофильный техникум», МБОУ ДО «Ужурский ЦДО» были приглашены на совещание, но не присутствовали.
Повестка заседания:

Прилагается.
СЛУШАЛИ:
1. О принимаемых мерах по обеспечению безопасности пассажирских перевозок
С докладом выступили: представитель Шарыповского филиала АО «Краевое АТП» Комлев В.В., начальник отдела МКУ «Управление образования Ужурского района» Защеринский В.Н.
2. Об итогах работы ОГИБДД в период резкого увеличения интенсивности движения автомобильного транспорта на дорогах района
С докладом выступил: врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района  Ануфриев С.А.
3. Об обеспечении безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах в г.Ужуре
С докладом выступили: представитель Ужурской дистанции инфраструктуры Николаев М.М., глава города Ужура Кириллов О.В.
4. Профилактика и предупреждение детского дорожно-транспортного травматизма

С докладом выступили: начальник отдела  МКУ «Управление образования Ужурского района» Защеринский В.Н., врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района  Ануфриев С.А.
5. О принимаемых мерах по приведению улично-дорожной сети Ужурского района к требованиям нормативных документов в области безопасности дорожного движения. Об участии поселений района в конкурсных отборах на выделение субсидий в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы» (ремонт автомобильных дорог, СЭР, БДД, БДД ОО). О состоянии пешеходных переходов и подъездных путей к образовательным учреждениям города Ужура и района
С докладом выступили: глава города Ужура Кириллов О.В., начальник отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района Алексеенко М.Г., врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района  Ануфриев С.А.

6. О размещении в границах муниципальных образований муляжей комплексов автоматической фиксации нарушений ПДД, технических средств схожих с сигнальным устройством патрульного автомобиля Госавтоинспекции «Шериф-балка»
С докладом выступил: врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района  Ануфриев С.А.

7. Об обеспечении соблюдения требований по зимнему содержанию дорог

С докладом выступили: врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района Ануфриев С.А., глава  города Ужура  Кириллов О.В., заместитель директора АО «Балахтинское ДРСУ» Егоров О.В.
8. О наличии у владельцев дорог или эксплуатационных организаций эвакуаторов для перемещения грузовых автомобилей, а также тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств при сложной дорожной обстановке. О наличии временных технических средств организации дорожного движения и информационных щитов для оперативного изменения организации дорожного движения. Об участии сотрудников дорожно-эксплуатационных служб в осуществлении регулировочно-распорядительных действий в период сложной дорожно-транспортной обстановки
С докладом выступили: врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района Ануфриев С.А., начальник ОМВД России по Ужурскому району Бурляев И.М., заместитель директора АО «Балахтинское ДРСУ» Егоров О.В.
РЕШИЛИ:

1.1. Информацию представителя Шарыповского филиала АО «Краевое АТП» Комлева В.В., начальника отдела МКУ «Управление образования Ужурского района» Защеринского В.Н. принять к сведению.
Представители ТОГАДН по Красноярскому краю (г.Ачинск)  МТУ Ространснадзора по СФО (ранее - Западный отдел Сибирского МУГАДН) на совещании не присутствовали. Доклад по указанному вопросу не представили.

1.2. Шарыповскому филиалу АО «Краевое АТП» совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району провести профилактические мероприятия, направленные на обеспечение безопасности пассажирских перевозок
Ответственные: Иноземцев М.Н., Ануфриев С.А.
Срок: 15.12.2024, далее – ежеквартально

1.3. Шарыповскому филиалу АО «Краевое АТП», МКУ «Управление образования Ужурского района» усилить контроль за техническим состоянием транспортных средств.

Ответственные: Иноземцев М.Н., Милина И.В.

Срок: постоянно
1.4. В случае нарушения графика перевозок Шарыповскому филиалу АО «Краевое АТП» направлять соответствующую информацию в администрацию Ужурского района, администрацию города Ужура с указанием причин.
Ответственные: Иноземцев М.Н.

Срок: постоянно
2.1. Доклад врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района об итогах работы ОГИБДД в период резкого увеличения интенсивности движения автомобильного транспорта на дорогах района  Ануфриева С.А.  принять к сведению.
2.2. Информацию и.о. главы района Казанцева Ю.П. о запланированных мероприятиях по подготовке проектной документации на ремонт участков автомобильной дороги «Обход Ужура» принять к сведению.
2.3. ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району направить информацию о правилах размещения временной знаковой информации на период проведения учебных тренировок на дорогах общего пользования в соответствии с действующими нормативными документами.

Ответственные: Ануфриев С.А.
Срок: 15.12.2024

2.4. Направить обращение в войсковую часть 32441 об обеспечении безопасности дорожного движения при проведении учебных тренировок на дорогах общего пользования.
Ответственные: Алексеенко М.Г.
Срок: 20.12.2024

2.5. Направить письмо в КГКУ «КрУДор» о необходимости актуализации ПОДД (установка знаковой информации) на участке автомобильной дороги «Обход Ужура» с учетом ограничений, предусмотренных в схеме организации дорожного движения по улице Ширинская
Ответственные: Алексеенко М.Г.
Срок: 01.11.2024

3.1. Информацию  представителя Ужурской дистанции инфраструктуры Николаева М.М. об обеспечении безопасности дорожного движения на железнодорожных переездах принять к сведению.
3.2. Ужурской дистанции инфраструктуры направить копии осенних актов осмотра железнодорожных переездов на территории района

Ответственные: Фролов А.А.

Срок: 01.12.2024

3.3. Ужурской дистанции инфраструктуры своевременно проводить мероприятия по обеспечению видимости на железнодорожных переездах (освещение, обрезка деревьев и пр.)

Ответственные: Фролов А.А.

Срок: постоянно

3.4. Ужурской дистанции инфраструктуры направить перечень запланированных мероприятий на 2025 год по приведению железнодорожных переездов на территории района к требованиям нормативных документов.
Ответственные: Фролов А.А.

Срок: 01.12.2024
3.5. Ужурской дистанции инфраструктуры направить дорожную карту по приведению железнодорожного переезда по улице Рабочая к требованиям нормативных документов, с учетом замечаний и рекомендаций надзорных органов.

Ответственные: Фролов А.А.

Срок: 01.12.2024

3.6. Ужурской дистанции инфраструктуры рассмотреть вопрос обустройства переходной зоны в районе железнодорожного переезда по улице Матросова

Ответственные: Фролов А.А.

Срок: 01.12.2024

3.7. Ужурской дистанции инфраструктуры рассмотреть вопрос обустройства железнодорожного переезда с учетом увеличения транспортного потока по автомобильной дороге «Обход Ужура»
Ответственные: Фролов А.А.

Срок: 2025 год
4.1. Информацию начальника отдела МКУ «Управление образования Ужурского района» Защеринского В.Н., врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района  Ануфриева С.А. о профилактике и предупреждении детского дорожно-транспортного травматизма принять к сведению
4.2. ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району совместно с МКУ «Управление образования Ужурского района» провести анализ ДТП с участием детей и разработать план профилактических мероприятий в образовательных учреждениях района на 2025 год
Ответственные: Ануфриев С.А., Милина И.В.

Срок: 15.12.2024.
5.1. Информацию главы города Ужура Кириллова О.В. начальника отдела ЖКХ и строительства администрации Ужурского района Алексеенко М.Г., врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района  Ануфриева С.А. о принимаемых мерах по приведению улично-дорожной сети Ужурского района к требованиям нормативных документов в области безопасности дорожного движения, об участии поселений района в конкурсных отборах на выделение субсидий в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы», о состоянии пешеходных переходов и подъездных путей к образовательным учреждениям города Ужура и района принять к сведению.
5.2. Главам поселений завершить подготовку заявок для участия в конкурсном отборе на выделение субсидий в рамках государственной программы Красноярского края «Развитие транспортной системы»

Ответственные: главы поселений

Срок: 15.10.2024.
5.3. Главам поселений провести актуализацию ПОДД для реализации мероприятий по обеспечению безопасности дорожного движения

Ответственные: главы поселений

Срок: 01.03.2025
6.1. Информацию врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района  Ануфриева С.А. о необходимости  размещения в границах муниципальных образований муляжей комплексов автоматической фиксации нарушений ПДД, технических средств схожих с сигнальным устройством патрульного автомобиля Госавтоинспекции «Шериф-балка» принять к сведению.
6.2. ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району направить перечень участков автомобильных дорог района, на которых требуется размещение муляжей комплексов автоматической фиксации нарушений ПДД, технических средств схожих с сигнальным устройством патрульного автомобиля Госавтоинспекции «Шериф-балка»

Ответственные: Ануфриев С.А.
Срок: 01.12.2024
7.1. Информацию врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района Ануфриева С.А., главы  города Ужура  Кириллова О.В., заместителя директора АО «Балахтинское ДРСУ» Егорова О.В. об обеспечении соблюдения требований по зимнему содержанию дорог  принять к сведению.
7.2. Дорожным службам обеспечить своевременную уборку и расчистку улиц, пешеходных переходов, лестниц, тротуаров, особое внимание уделять территории вблизи объектов социальной инфраструктуры
Ответственные: главы поселений, Козлов А.А., Гончаров Д.О.
Срок: постоянно

8.1. Информацию врио главного государственного инспектора безопасности дорожного движения Ужурского района Ануфриева С.А., начальника ОМВД России по Ужурскому району Бурляева И.М., заместителя директора АО «Балахтинское ДРСУ» Егорова  О.В. о наличии у эксплуатационных организаций эвакуаторов для перемещения грузовых автомобилей, а также тяжеловесных и (или) крупногабаритных транспортных средств при сложной дорожной обстановке, о наличии временных технических средств организации дорожного движения и информационных щитов для оперативного изменения организации дорожного движения, об участии сотрудников дорожно-эксплуатационных служб в осуществлении регулировочно-распорядительных действий в период сложной дорожно-транспортной обстановки принять к сведению.
9.2. Ужурскому филиалу АО «Балахтинское ДРСУ» совместно с ОГИБДД ОМВД России по Ужурскому району проработать алгоритм действий в период сложной дорожно-транспортной обстановки
Ответственные: Козлов А.А., Ануфриев С.А.
Срок: 21.10.2024
9.3. Направить письмо в ГУ МЧС по Красноярскому краю о необходимости размещения в границах района передвижного пункта обогрева водителей
Ответственные: Алексеенко М.Г.

Срок: 01.11.2024
Заместитель председателя комиссии

по безопасности
дорожного движения                                                                        Ю. П. Казанцев